ТАСКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.08.2024	с.Таскино	№ Р-152

О внесении изменений в решение от 22.04.2022_ №  В-70_«Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Таскинский сельсовет Каратузского района Красноярского края»

[bookmark: _GoBack]На основании Федерального закона от 22.06.2024 № 150-ФЗ  внесены изменения в статью 3 Федерального закона «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности»,руководствуясь  Уставом Таскинского сельсовета Каратузского района Красноярского края , Таскинский сельский Совет  депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Таскинский сельсовет Каратузского района Красноярского края, утвержденного решением Таскинского сельского Совета депутатов от 22.04.2022№ В-70 следующие изменения
1.1. пункт 3.2 дополнить абзацами следующего содержания:
"-имущество религиозного назначения, находящееся в государственной или муниципальной собственности, не подлежит приватизации";
"- сделки приватизации имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, являются недействительными".
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету и налоговой политике.
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании "Таскинский вестник" и подлежит размещению на официальном сайте администрации Таскинского сельсовета в сети Интернет.

Председатель Таскинского
сельского Совета депутатов                                                     Н.С.Иванова

Глава Таскинского сельсовета                                                Е.С.Бойкова